PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 002926/2022 – PMJ/RN (PCRA Nº. 1591 –
PMJ/RN)

ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DO PROGRAMA WEBSÉRIE DA TRIBUNA DO
NORTE: "BORA VERANEAR" 2023.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 000033/2022 - PMJ/RN

A PREFEITA MUNICIPAL DE JANDAÍRA/RN, no uso das atribuições que lhe são
conferidas, e CONSIDERANDO o disposto no art. 24, II, da Lei Federal nº.
8.666/93; RESOLVE:

1 – Fica dispensado o procedimento licitatório para realização desta despesa, haja vista estarem
presentes todos os requisitos legais que permitem a presente decisão;

2 – A presente despesa correrá à conta do orçamento geral vigente no exercício de 2023, com a
contratação da empresa JORNALISTICA TRIBUNA DO NORTE LTDA. (CNPJ Nº.
08.272.908/0001-66), com valor global de R$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS), para a
contratação do Programa Websérie da Tribuna do Norte: “Bora Veranear” 2023.

3 – O Município efetuará o pagamento após o trâmite normal do processo de liquidação da
despesa.

Dê ciência e cumpra-se.

Jandaíra/RN, 01 de fevereiro de 2023.

_________________________________________

MARINA DIAS MARINHO

Prefeita Municipal

RESUMO DO PROCESSO

Processo Licitatório nº 151/2022

Empresa: JORNALISTICA TRIBUNA DO NORTE LTDA.

CPF/CNPJ: 08.272.908/0001-66

Valor Final: R$ 10.000,00